Hijaz, Salil al-Bait al-Nubuwwah, al-Sayyid Muhammad ibn ‘Alawi ibn
‘Abbas ibn ‘Abd al-‘Aziz al-Maliki al-Makki al-Hasani, nasabnya
bersambung kepada Sayyiduna Idris al-Azhari ibn Idris al-Akbar ibn
‘Abdullah al-Kamil ibn al-Hasan al-Musanna ibn al-Hasan al-Sabt ibn al-
Imam Ali, suami Sayyidah Fatimah Az-zahra bint Rasulullah. Dilahirkan di
Makkah pada tahun 1367 H/1948 M, tepatnya di sebuah kampong al-
Qarrarah dekat dengan Bab al-Salam al-Sagir. Di usia mudanya beliau
belajar al-Qur’an di bawah bimbingan ayahnya setelah wafat pada tahun
1972 M, Sayyid Muhammad melanjutkan perjuangan dakwah ayahnya.